Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ
---------------------

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------------------------------------------------------------

Số: 350/SYT-NV

Đồng Nai, ngày 03 tháng 02 năm 2020
V/v tiếp tục thực hiện Chỉ thị

số 38-CT/TW ngày 07/9/2009

của Ban Bí thư về “Đẩy mạnh

công tác bảo hiểm y tế trong tình

hình mới”.

Kính gửi:

- Giám đốc các đơn vị trực thuộc;

- Giám đốc Bệnh viện Đa khoa Cao su Đồng Nai;

- Giám đốc các Bệnh viện, Phòng khám đa khoa tư nhân.

Thực hiện Công văn số 458/UBND-KGVX ngày 15/01/2020 của UBND

tỉnh về việc thực hiện Công văn số 8240-CV/TU ngày 31/12/2019 của Tỉnh ủy,

Giám đốc Sở Y tế yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:

- Tích cực thực hiện công tác tuyên truyền, vận động phát triển đối tượng,

tăng cường xây dựng cơ sở vật chất, trang thiết bị, bổ sung nguồn nhân lực và

cải cách hành chính để phục vụ các đối tượng tham gia BHYT;

- Hướng dẫn, triển khai thực hiện bảo hiểm y tế cho các đối tượng nghèo,

đồng bào dân tộc thiểu số, trẻ em dưới 6 tuổi, các đối tượng chính sách và đối

tượng hộ cận nghèo;

- Phối hợp với các đơn vị, phương tiện truyền thông đại chúng tuyên

truyền, phổ biến pháp luật về bảo hiểm y tế để nhằm vận động toàn dân tham gia

bảo hiểm y tế;

- Chú trọng công tác khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế, tăng cường công tác

kiểm tra, trực gác đảm bảo khám, cấp cứu kịp thời người bệnh, đặc biệt người có

thẻ BHYT khi đi khám bệnh, cấp cứu.

- Đồng thời đẩy mạnh cải tiến thủ tục, rút gọn các quy trình và ứng dụng

công nghệ thông tin trong thực hiện các thủ tục khám chữa bệnh nhằm giảm

phiền hà và thời gian chờ đợi của người bệnh;

- Các bệnh viện chủ động điều tiết, tăng số bàn khám và tăng số bác sĩ

tham gia khám bệnh ngoại trú trong những ngày bệnh nhân đến khám bệnh

đông, cố gắng không để người bệnh phải chờ đợi lâu; tổ chức khám, chữa bệnh

BHYT vào ngày nghỉ để đáp ứng nhu cầu KCB cho nhân dân;

- Chú trọng thu hút, đào tạo cán bộ y tế; tăng cường đầu tư trang thiết bị

hiện đại cho y tế cơ sở; thực hiện tốt việc chuyển giao kỹ thuật theo Đề án 1816,

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

Đề án bệnh viện vệ tinh và tăng cường công tác chỉ đạo tuyến nhằm nâng cao

chất lượng khám, chữa bệnh.

- Thực hiện tốt quy chế chuyên môn, chế độ thường trực cấp cứu.

Đề nghị Giám đốc các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- BGĐ SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV (Phương).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

		2020-02-03T09:40:57+0700
	Việt Nam
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!